

MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032025DIVER  
Processo Administrativo Nº PE-003/2025-DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR  
Data de Publicação: 04/02/2025 16:38:04

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/02/2025 14:50:59	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
17/02/2025 17:31:28	CADASTRO DE PROPOSTA	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
17/02/2025 17:56:47	CADASTRO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
17/02/2025 18:00:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
17/02/2025 21:06:45	CADASTRO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
17/02/2025 21:15:52	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
17/02/2025 22:00:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
17/02/2025 23:42:45	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
18/02/2025 01:49:46	CADASTRO DE PROPOSTA	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA
18/02/2025 06:51:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
18/02/2025 07:48:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA
18/02/2025 07:56:03	CADASTRO DE PROPOSTA	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES
18/02/2025 07:59:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES
18/02/2025 09:02:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, iremos dar inicio a fase de disputa		
18/02/2025 09:39:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes passaremos a analisar os documentos de habilitação e retornaremos as 15:00hrs de hoje, para divulgação do resultado da fase de habilitação e abertura da fase de manifestação de recursos.		
18/02/2025 15:01:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, daremos prosseguimento ao processo		
18/02/2025 15:14:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
comunicamos que logo após o encerramento do prazo previsto para envio da documentação diligenciada será aberta a fase de manifestação de recursos.		
18/02/2025 15:37:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunicamos que será aberta a fase de manifestação de recursos		
18/02/2025 16:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito o envio das proposta ajustadas por parte das empresas para o e-mail: setoricitacaopotiretama@gmail.com. dentro do prazo de 24 (vinte quatro) horas conforme dital.		
18/02/2025 16:03:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Salientamos que os valores das propostas ajustadas devem ser iguais aos valores definidos na plataforma BLL, caso haja alguma divergência a proposta deverá ser retificada.		
18/02/2025 16:04:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Fica aberto o prazo para envio das propostas e apresentação de recurso. tenham uma boa tarde.		
24/02/2025 14:39:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, comunicamos que todas as empresas enviaram as propostas ajustadas dentro do prazo solicitado.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 16,83	Valor Total: 4.863,87	

1219  
4

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 190		Valor Unit.: 9,18	Valor Total: 1.744,20
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA – CAIXA C/ 24 UNIDADES.			
Quantidade: 165		Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 4.290,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES – CAIXA C/ 40 UNIDADES.			
Quantidade: 186		Valor Unit.: 22,33	Valor Total: 4.153,38
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 430		Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 3.354,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.			
Quantidade: 440		Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 2.318,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA PAUTA DUPLA-96 FOLHAS			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 16,06	Valor Total: 12.045,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 12 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 240 FOLHAS.			
Quantidade: 210		Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 4.817,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 20 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 300 FOLHAS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 30,98	Valor Total: 1.239,20
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT/50	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 181		Valor Unit.: 24,09	Valor Total: 4.360,29
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT/50	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 184		Valor Unit.: 24,09	Valor Total: 4.432,56
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 1.652,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 1.687,50
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.600,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 2.862,50
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 2.483,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 2.275,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: MAKE+	Modelo:
Descrição: CARTOLINA PESO 60 – 66 X 96CM, 180G.			
Quantidade: 1.450		Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 3.306,00

1220  
+

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 19	Unidade: FRASCO	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descrição: COLA BASTAO 20G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.				<b>Valor Total:</b> 1.525,00
Quantidade:	500	<b>Valor Unit.:</b> 3,05		
<b>Item:</b> 20	Unidade: FRASCO	Marca: GATTE	Modelo:	
Descrição: COLA BASTAO 40G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.				<b>Valor Total:</b> 772,20
Quantidade:	220	<b>Valor Unit.:</b> 3,51		
<b>Item:</b> 21	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR 40G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.				<b>Valor Total:</b> 1.495,00
Quantidade:	460	<b>Valor Unit.:</b> 3,25		
<b>Item:</b> 22	Unidade: FRASCO	Marca: POLAR	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR 500G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.				<b>Valor Total:</b> 740,70
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 24,69		
<b>Item:</b> 23	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.				<b>Valor Total:</b> 6.818,70
Quantidade:	1.190	<b>Valor Unit.:</b> 5,73		
<b>Item:</b> 24	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.				<b>Valor Total:</b> 564,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 18,83		
<b>Item:</b> 25	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.				<b>Valor Total:</b> 1.070,40
Quantidade:	480	<b>Valor Unit.:</b> 2,23		
<b>Item:</b> 26	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 500G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.				<b>Valor Total:</b> 1.043,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 10,43		
<b>Item:</b> 27	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.				<b>Valor Total:</b> 827,50
Quantidade:	250	<b>Valor Unit.:</b> 3,31		
<b>Item:</b> 28	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.				<b>Valor Total:</b> 5.022,80
Quantidade:	580	<b>Valor Unit.:</b> 8,66		
<b>Item:</b> 29	Unidade: PCT/50	Marca: COPYART	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM – PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 50 UNID.				<b>Valor Total:</b> 1.259,44
Quantidade:	91	<b>Valor Unit.:</b> 13,84		
<b>Item:</b> 30	Unidade: PCT/100	Marca: COPYART	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM – PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 100 UNID.				<b>Valor Total:</b> 3.216,68
Quantidade:	116	<b>Valor Unit.:</b> 27,73		
<b>Item:</b> 31	Unidade: PCT/12	Marca: COPYART	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM – PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNID.				<b>Valor Total:</b> 2.525,40
Quantidade:	183	<b>Valor Unit.:</b> 13,80		
<b>Item:</b> 32	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.				<b>Valor Total:</b> 15.062,85
Quantidade:	895	<b>Valor Unit.:</b> 16,83		
<b>Item:</b> 33	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR 12 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).				<b>Valor Total:</b> 8.996,40
Quantidade:	735	<b>Valor Unit.:</b> 12,24		

1221  
x

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 34	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR 24 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).				<b>Valor Total:</b> 2.931,60
Quantidade:	105	<b>Valor Unit.:</b> 27,92		
<b>Item:</b> 35	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: MASSA PARA MODELAR 12 – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.				<b>Valor Total:</b> 2.717,80
Quantidade:	635	<b>Valor Unit.:</b> 4,28		
<b>Item:</b> 36	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: MASSA PARA MODELAR 6 – CAIXA DE 180G COM 6 CORES.				<b>Valor Total:</b> 991,80
Quantidade:	435	<b>Valor Unit.:</b> 2,28		
<b>Item:</b> 37	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)				<b>Valor Total:</b> 3.341,12
Quantidade:	106	<b>Valor Unit.:</b> 31,52		
<b>Item:</b> 38	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)				<b>Valor Total:</b> 1.260,80
Quantidade:	40	<b>Valor Unit.:</b> 31,52		
<b>Item:</b> 39	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)				<b>Valor Total:</b> 390,12
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 32,51		
<b>Item:</b> 40	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12 – PONTA REDONDA, CORES VARIADAS.				<b>Valor Total:</b> 15.164,50
Quantidade:	325	<b>Valor Unit.:</b> 46,66		
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 15 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO.				<b>Valor Total:</b> 186,55
Quantidade:	205	<b>Valor Unit.:</b> 0,91		
<b>Item:</b> 42	Unidade: CX	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 30 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO, CX COM 25 UNIDADES.				<b>Valor Total:</b> 1.356,60
Quantidade:	70	<b>Valor Unit.:</b> 19,38		
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 50 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO.				<b>Valor Total:</b> 838,75
Quantidade:	275	<b>Valor Unit.:</b> 3,05		
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: LEVOLPE	Modelo:	
Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM.				<b>Valor Total:</b> 801,96
Quantidade:	163	<b>Valor Unit.:</b> 4,92		
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: GATTE	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM – SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				<b>Valor Total:</b> 1.960,80
Quantidade:	570	<b>Valor Unit.:</b> 3,44		
<b>Item:</b> 46	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 15ML – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.				<b>Valor Total:</b> 595,96
Quantidade:	188	<b>Valor Unit.:</b> 3,17		
<b>Item:</b> 47	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 250ML – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.				<b>Valor Total:</b> 5.233,40
Quantidade:	685	<b>Valor Unit.:</b> 7,64		
<b>Item:</b> 48	Unidade: FRASCO	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 200ML.				<b>Valor Total:</b> 5.772,76
Quantidade:	212	<b>Valor Unit.:</b> 27,23		

**CLASSIFICAÇÃO**

1222

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	369	44.279.668/0001-95	207.788,77	158.970,19		Sim
2 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	804	53.066.849/0001-24	212.466,30	169.899,00	6,87	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	483	40.061.199/0001-82	252.762,20	184.627,08	8,67	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	792	16.442.794/0001-83	19.935.900,00	228.550,00	23,79	Sim
5 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	055	03.604.544/0001-50	980.152,42	980.152,42	328,86	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	546	40.219.546/0001-52	2.215.100,00	228.567,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

04/02/2025 16:38:03	<b>PUBLICADO</b>					
04/02/2025 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
18/02/2025 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
18/02/2025 09:02:50	<b>DISPUTA</b>					
18/02/2025 09:02:50	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE				207.788,77
18/02/2025 09:02:50	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 483)				252.762,20
18/02/2025 09:02:50	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 546)				2.215.100,00
18/02/2025 09:02:50	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 792)				19.935.900,00
18/02/2025 09:02:50	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055)				980.152,42
18/02/2025 09:02:50	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 804)				212.466,30
18/02/2025 09:03:15	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 483)				228.567,64
18/02/2025 09:04:37	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 792)				980.000,00
18/02/2025 09:10:12	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 546)				228.567,00
18/02/2025 09:17:10	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 792)				228.550,00
18/02/2025 09:17:15	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 483)				205.710,29
18/02/2025 09:17:23	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 483)				205.694,99
18/02/2025 09:17:31	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 804)				205.000,00
18/02/2025 09:17:42	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE				204.500,00
18/02/2025 09:17:50	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>					
18/02/2025 09:17:56	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 804)				204.000,00
18/02/2025 09:18:52	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 804)				203.900,00
18/02/2025 09:21:50	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 804, PARTICIPANTE 369, PARTICIPANTE 483						
18/02/2025 09:21:50	<b>FECHADO 1</b>					
18/02/2025 09:22:14	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE				158.970,19
18/02/2025 09:22:21	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 804)				169.899,00
18/02/2025 09:22:51	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 483)				184.627,08
18/02/2025 09:26:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303						
18/02/2025 09:26:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
18/02/2025 09:26:52	<b>HABILITAÇÃO</b>					

1223  
x

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**18/02/2025 15:02:30 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação foi constatado que empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 apresentou junto ao atestado de capacidade técnica emitido pela Secretaria de Educação de Potiretama contrato assinado pela Secretaria de Administração e finanças.

**18/02/2025 15:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

Será aberto o prazo de até 30 (trinta) para que a empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 apresente o contrato de fornecimento junto a Secretaria de Educação de Potiretama ou Notas Fiscais que comprovem o fornecimento.

**18/02/2025 15:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

O contrato de fornecimento ou notas fiscais deve ser enviado para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com

**18/02/2025 15:05:19 MENSAGEM ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303**

BOA TARDE DOCUMENTO ENVIADO

**18/02/2025 15:08:46 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitada por apresentar documentos de forma COMRROMPIDA sendo impossível serem efetuadas as análises; os mesmos serão considerados como ausência de documentos para a seguinte relação: Proposta comercial, Declarações constantes dos anexos do edital, CND Federal, Balanço Patrimonial, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência e Concordata; CND Trabalhista; CND do FGTS; Certidão simplificada; Certidão Específica.

**18/02/2025 15:11:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

Confirmo o recebimento do contrato assinado pela Secretaria de Educação de Potiretama

**18/02/2025 15:37:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**18/02/2025 15:39:04 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

**18/02/2025 15:40:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**18/02/2025 15:57:39 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**18/02/2025 16:26:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**22/02/2025 00:00:06 EM ADJUDICAÇÃO**

**26/02/2025 11:29:28 ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:		
Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO – MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.					
Quantidade: 650				Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.275,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:		
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO – MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.					
Quantidade: 1.010				Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 5.807,50
Item: 3	Unidade: BLOCO	Marca: TILIBRA	Modelo:		
Descrição: BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINA 75X19MM 4 CORES NEON 200FLS; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PAPEL E PLÁSTICO ADESIVO.					
Quantidade: 200				Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 1.080,00
Item: 4	Unidade: BLC	Marca: TILIBRA	Modelo:		
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).					
Quantidade: 845				Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 4.563,00
Item: 5	Unidade: BLC	Marca: TILIBRA	Modelo:		
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).					
Quantidade: 840				Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 4.536,00

1224  
X

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: BLC	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM – COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 830	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		<b>Valor Total: 4.482,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: WESTERN	Modelo:
Descrição: BOMBA MANUAL DE ENCHER INFLAR BALÃO BEXIGA IDA E VOLTA COR COLORIDO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		<b>Valor Total: 196,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO– BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DIGITOS.			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 792,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.			
Quantidade: 107	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		<b>Valor Total: 2.140,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 312,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 87	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 261,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 255,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		<b>Valor Total: 8.085,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		<b>Valor Total: 3.185,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		<b>Valor Total: 2.695,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM – PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 600,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 6 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 1.300,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 3.250,00</b>

1225

x

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 19	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 87		<b>Valor Unit.:</b> 16,50	<b>Valor Total:</b> 1.435,50
<b>Item:</b> 20	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 47		<b>Valor Unit.:</b> 16,50	<b>Valor Total:</b> 775,50
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.:</b> 16,50	<b>Valor Total:</b> 1.155,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 560,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 690		<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.415,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 690		<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.415,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 740		<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.590,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 740		<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.590,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 850		<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.975,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: ROLO	Marca: CORRENTE	Modelo:
Descrição: CORDÃO PARA CRACHA – FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 178		<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 4.272,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CORRETIVO EM FITA - 5MM X 6MM.			
Quantidade: 223		<b>Valor Unit.:</b> 7,50	<b>Valor Total:</b> 1.672,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO C/ 18ML - C/12 UNID 0.6 FLOZ.			
Quantidade: 41		<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 984,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: PCT	Marca: MERCURI	Modelo:
Descrição: ELASTICO EM LATEX 130 – PACOTE 130 UNIDADES.			
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 520,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: PCT	Marca: MERCURI	Modelo:
Descrição: ELASTICO EM LATEX 200 – PACOTE 200 UNIDADES.			
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.:</b> 13,50	<b>Valor Total:</b> 877,50
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: MEMU	Modelo:
Descrição: ENCADERNADORA 100/200 FOLHAS A4 – OFICIO.			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 1.480,00	<b>Valor Total:</b> 7.400,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: MEMU	Modelo:
Descrição: ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 – OFICIO.			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 1.480,00	<b>Valor Total:</b> 4.440,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: PCT.	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, BRANCO.			
Quantidade: 325		<b>Valor Unit.:</b> 39,00	<b>Valor Total:</b> 12.675,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

1226

<b>Item:</b> 36	Unidade: PCT	Marca: IPECOL	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, PARDO.				<b>Valor Total:</b> 13.065,00
Quantidade:	335	<b>Valor Unit.:</b> 39,00		
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM – PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.				<b>Valor Total:</b> 1.526,00
Quantidade:	545	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM – PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.				<b>Valor Total:</b> 2.033,00
Quantidade:	535	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		
<b>Item:</b> 39	Unidade: ROLO	Marca: ADERI	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM – 45 METROS, CORES VARIADAS.				<b>Valor Total:</b> 3.645,00
Quantidade:	243	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		
<b>Item:</b> 40	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.				<b>Valor Total:</b> 1.998,00
Quantidade:	222	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 41	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 38MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.				<b>Valor Total:</b> 2.125,00
Quantidade:	425	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		
<b>Item:</b> 42	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.				<b>Valor Total:</b> 800,00
Quantidade:	400	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		
<b>Item:</b> 43	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 24MM X 50M SCOTCH 3777 3M				<b>Valor Total:</b> 4.080,00
Quantidade:	408	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		
<b>Item:</b> 44	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 500M PARA EMBALAR CAIXA EXCELENTE ADERÊNCIA PAPELARIA				<b>Valor Total:</b> 175,00
Quantidade:	35	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		
<b>Item:</b> 45	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 32MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.				<b>Valor Total:</b> 1.375,00
Quantidade:	250	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		
<b>Item:</b> 46	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 38MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.				<b>Valor Total:</b> 550,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS – MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.				<b>Valor Total:</b> 2.652,00
Quantidade:	34	<b>Valor Unit.:</b> 78,00		
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE – 25 A 30 FOLHAS.				<b>Valor Total:</b> 10.032,00
Quantidade:	209	<b>Valor Unit.:</b> 48,00		
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.				<b>Valor Total:</b> 22.908,00
Quantidade:	166	<b>Valor Unit.:</b> 138,00		
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: LEO	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS – 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.				<b>Valor Total:</b> 2.256,00
Quantidade:	188	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		
<b>Item:</b> 51	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.				<b>Valor Total:</b> 6.720,00
Quantidade:	240	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		
<b>Item:</b> 52	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 106/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.				<b>Valor Total:</b> 5.880,00
Quantidade:	210	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

1227  
4

<b>Item:</b> 53	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 6.440,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 530	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 2.915,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 146	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 3.358,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO – 80MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 529,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: MEMU	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA REFILADORA DE PAPEL A4 12 FOLHAS Nº 829-4			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 388,00		<b>Valor Total:</b> 3.492,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 3.750,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 58,00		<b>Valor Total:</b> 4.350,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 245	<b>Valor Unit.:</b> 34,00		<b>Valor Total:</b> 8.330,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.			
Quantidade: 189	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 3.024,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 148	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 1.628,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: MINI CLIPES NR.5 CAIXA COM 200 UNIDADES			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 70,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.			
Quantidade: 199	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 796,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS).			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 14,00		<b>Valor Total:</b> 1.050,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).			
Quantidade: 151	<b>Valor Unit.:</b> 14,00		<b>Valor Total:</b> 2.114,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: PCT	Marca: BB	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 – TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 3.640,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: PCT	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS – COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, PACOTE COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 5.280,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: PCT	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 – 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.			
Quantidade: 1.047	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 9.423,00

1228  
x

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 70	Unidade: PCT	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 80G A4 GLOSSY BRANCO 100 FOLHAS			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 60,00	<b>Valor Total:</b> 3.900,00	
<b>Item:</b> 71	Unidade: CX 10	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.:</b> 329,50	<b>Valor Total:</b> 378.925,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO – 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 237	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 1.659,00	
<b>Item:</b> 73	Unidade: PCT	Marca: SODINE	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 345	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 5.175,00	
<b>Item:</b> 74	Unidade: PCT	Marca: SODINE	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 4.750,00	
<b>Item:</b> 75	Unidade: CX 10	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 285,00	<b>Valor Total:</b> 17.385,00	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA – CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 1.940	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 5.820,00	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES – FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 2.860,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES – FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 1.938,00	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL) – COM GRAMPO, EM PAPEL CARTÃO, OFICIO.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 3.675,00	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM – Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, 350 x 235 mm.			
Quantidade: 1.460	<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 4.672,00	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.110	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 16.650,00	
<b>Item:</b> 82	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 32.250,00	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 362	<b>Valor Unit.:</b> 49,00	<b>Valor Total:</b> 17.738,00	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSÁ KRAFT – MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLASTICO, ABAS COLADAS, HASTES PLASTICAS.			
Quantidade: 1.870	<b>Valor Unit.:</b> 2,75	<b>Valor Total:</b> 5.142,50	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSÁ PLASTICA 1 – COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLASTICO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLASTICAS.			
Quantidade: 1.680	<b>Valor Unit.:</b> 2,75	<b>Valor Total:</b> 4.620,00	

1229  
x

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 86	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPENSA PLASTICA 2 – COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLASTICAS.				
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 2,75		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 122		<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 4.270,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 117		<b>Valor Unit.:</b> 39,00		<b>Valor Total:</b> 4.563,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 117		<b>Valor Unit.:</b> 81,00		<b>Valor Total:</b> 9.477,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 8 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 2.160,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNID	Marca: CAVIA	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – METAL, 02 FUIROS, 100 FOLHAS.				
Quantidade: 221		<b>Valor Unit.:</b> 127,00		<b>Valor Total:</b> 28.067,00
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNID	Marca: LEO	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO – METAL, 02 FUIROS, 25 FOLHAS.				
Quantidade: 101		<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 2.828,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: PCT	Marca: MAXMIDIA	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 270		<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 1.755,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA RECARREGAVEL – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 265		<b>Valor Unit.:</b> 46,00		<b>Valor Total:</b> 12.190,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: PCT	Marca: MAXMIDIA	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 117		<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 760,50
<b>Item:</b> 96	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARREGAVEL – NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 261		<b>Valor Unit.:</b> 46,00		<b>Valor Total:</b> 12.006,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: PCT	Marca: CETRO	Modelo:	
Descrição: POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO FORMATO RG 80X110 0,05, COM 100 FOLHAS				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: PC	Marca: S/M	Modelo:	
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO G – PACOTE COM 100				
Quantidade: 1.085		<b>Valor Unit.:</b> 10,50		<b>Valor Total:</b> 11.392,50
<b>Item:</b> 99	Unidade: PC	Marca: S/M	Modelo:	
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO M – PACOTE COM 100				
Quantidade: 1.090		<b>Valor Unit.:</b> 8,90		<b>Valor Total:</b> 9.701,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: PC	Marca: S/M	Modelo:	
Descrição: SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO P – PACOTE COM 100				
Quantidade: 1.100		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 6.600,00
<b>Item:</b> 101	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA CESTA BASICA 50X80 REFORÇADO				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 53,00		<b>Valor Total:</b> 2.385,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: TESOURA 21CM – USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				
Quantidade: 153		<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 1.530,00

1230  
x

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 103	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA BLACK- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.:</b> 54,00	<b>Valor Total:</b> 6.804,00	
<b>Item:</b> 104	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CIANO- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 54,00	<b>Valor Total:</b> 4.320,00	
<b>Item:</b> 105	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 54,00	<b>Valor Total:</b> 6.480,00	
<b>Item:</b> 106	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 5.880,00	
<b>Item:</b> 107	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 2.800,00	
<b>Item:</b> 108	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 6.720,00	
<b>Item:</b> 109	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM OU SIMILAR.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 2.800,00	
<b>Item:</b> 110	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 54,00	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	
<b>Item:</b> 111	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 6.720,00	
<b>Item:</b> 112	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 2.800,00	
<b>Item:</b> 113	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 54,00	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	
<b>Item:</b> 114	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 4.200,00	
<b>Item:</b> 115	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP – EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 5.600,00	
<b>Item:</b> 116	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 54,00	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	
<b>Item:</b> 117	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA MAGENTA- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 148,00	<b>Valor Total:</b> 10.360,00	
<b>Item:</b> 118	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA BLACK 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 148,00	<b>Valor Total:</b> 1.776,00	
<b>Item:</b> 119	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA BLACK 1L PARA IMPRESSORA EPSON – EMBALAGEM 1L			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 148,00	<b>Valor Total:</b> 5.920,00	

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

1231  
x

<b>Item:</b> 120	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: TINTA PIGMENTADA CIANO 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L				<b>Valor Total:</b> 1.480,00
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 148,00			
<b>Item:</b> 121	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: TINTA PIGMENTADA MAGENTA 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L				<b>Valor Total:</b> 1.480,00
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 148,00			
<b>Item:</b> 122	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: TINTA PIGMENTADA YELLOW 1L PARA IMPRESSORA CANON – EMBALAGEM 1L				<b>Valor Total:</b> 1.480,00
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 148,00			
<b>Item:</b> 123	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: TINTA YELLOW- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.				<b>Valor Total:</b> 5.920,00
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 148,00			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	052	53.066.849/0001-24	1.197.760,40	949.000,00		Sim
2 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	028	44.279.668/0001-95	1.562.812,78	1.000.000,00	5,37	Sim
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	454	16.442.794/0001-83	37.989.900,00	1.274.999,00	27,50	Sim
4 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	415	03.604.544/0001-50	1.283.551,76	1.283.551,76	0,67	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	40.061.199/0001-82	4.949.279,14	1.418.350,30	10,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	242	40.219.546/0001-52	3.798.990,00	1.283.400,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

04/02/2025 16:38:03	<b>PUBLICADO</b>		
04/02/2025 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
18/02/2025 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
18/02/2025 09:02:51	<b>DISPUTA</b>		
18/02/2025 09:02:51	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	1.562.812,78
18/02/2025 09:02:51	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 242)	3.798.990,00
18/02/2025 09:02:51	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	4.949.279,14
18/02/2025 09:02:51	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 454)	37.989.900,00
18/02/2025 09:02:51	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 415)	1.283.551,76
18/02/2025 09:02:51	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 052)	1.197.760,40
18/02/2025 09:03:15	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.562.811,71
18/02/2025 09:04:34	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	1.200.500,00
18/02/2025 09:04:37	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.418.350,30
18/02/2025 09:04:58	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 454)	1.418.000,00
18/02/2025 09:10:25	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 242)	1.283.551,00
18/02/2025 09:10:31	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 454)	1.283.500,00
18/02/2025 09:15:15	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 242)	1.283.400,00
18/02/2025 09:17:33	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 454)	1.283.350,00
18/02/2025 09:17:51	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		

1232  
x

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**18/02/2025 09:19:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 454, PARTICIPANTE 242, PARTICIPANTE 415

**18/02/2025 09:19:51 FECHADO 1**

Data e Hora	Evento / Participante	Valor
18/02/2025 09:20:37	<b>LANCE</b> ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	1.000.000,00
18/02/2025 09:20:45	<b>LANCE</b> CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 454)	1.274.999,00
18/02/2025 09:21:21	<b>LANCE</b> M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 052)	949.000,00

**18/02/2025 09:24:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M.G.C. DE ALMEIDA GOMES

**18/02/2025 09:24:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**18/02/2025 09:24:52 HABILITAÇÃO**

**18/02/2025 15:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação foi constatado que empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES apresentou junto ao atestado de capacidade técnica emitido pela ESCOLA ADRIÃO DO VALE NUUVENS, localizada em – Santana do Cariri CE, notas fiscais que apresentam fornecimento apenas de material de limpeza.

**18/02/2025 15:03:59 MENSAGEM PREGOEIRO**

Será aberto o prazo de até 30 (trinta) para que a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES apresente o contrato de fornecimento junto a ESCOLA ADRIÃO DO VALE NUUVENS ou Notas Fiscais que comprovem o fornecimento de materiais de expediente.

**18/02/2025 15:04:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

Prosseguindo com a análise da documentação da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, foi constatado que a mesma apresentou CND Federal vencida em 03/07/2024, como se trata de uma empresa ME e a mesma se declarou em credenciamento, CASO A MESMA APRESENTE O CONTRATO DE FORNECIMENTO OU NOTAS FISCAIS SOLICITADAS DENTRO DO PRAZO PREVISTO, a mesma será declarada HABILITADA COM RESSALVA.

**18/02/2025 15:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

e será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis EXCLUSIVAMENTE para que a mesma apresente a referida certidão de acordo com o art.43 da Lei Federal 123/06.

**18/02/2025 15:05:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

O contrato de fornecimento ou notas fiscais e CND Federal deve ser enviado para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com

**18/02/2025 15:08:46 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitada por apresentar documentos de forma COMRROMPIDA sendo impossível serem efetuadas as análises; os mesmos serão considerados como ausência de documentos para a seguinte relação: Proposta comercial, Declarações constantes dos anexos do edital, CND Federal, Balanço Patrimonial, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falsência e Concordata; CND Trabalhista; CND do FGTS; Certidão simplificada; Certidão Específica.

**18/02/2025 15:12:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

Comunicamos ao representante da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES que estamos aguardando o documento dentro do prazo solicitado.

**18/02/2025 15:33:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

comunicamos que a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES enviou notas fiscais que comprovam a veracidade do atestado de capacidade técnica e o fornecimento de materiais de expediente

**18/02/2025 15:36:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

A empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES também enviou CND Federal com validade até 23/02/2025, que foi devidamente validada no site da Receita Federal.

**18/02/2025 15:37:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**18/02/2025 15:39:08 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

**18/02/2025 15:57:40 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**19/02/2025 06:52:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**22/02/2025 00:00:10 EM ADJUDICAÇÃO**

**26/02/2025 11:29:28 ADJUDICADO**

1233  
\*

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: ARAME N18
Descrição: ARAME Nº 18 - GALVANIZADO, PARA USO EM ORNAMENTAÇÕES			<b>Valor Total: 3.007,00</b>
Quantidade: 97	<b>Valor Unit.: 31,00</b>		
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: LANTECOR	Modelo: AREIA COLORIDA
Descrição: AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS			<b>Valor Total: 600,00</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		
<b>Item: 3</b>	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: BARBANTE FITILHO
Descrição: BARBANTE FITILHO PARA AMARRAÇÃO BRANCO EM NOVELO N.10			<b>Valor Total: 1.225,00</b>
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGA N7
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			<b>Valor Total: 4.500,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGA N8
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			<b>Valor Total: 11.250,00</b>
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGA N9
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			<b>Valor Total: 12.060,00</b>
Quantidade: 1.340	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 100MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM.			<b>Valor Total: 383,50</b>
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 150MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM.			<b>Valor Total: 379,50</b>
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 200MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM.			<b>Valor Total: 434,50</b>
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 7,90</b>		
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 250MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.			<b>Valor Total: 489,50</b>
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 25MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM.			<b>Valor Total: 148,85</b>
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 2,29</b>		
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 50MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM.			<b>Valor Total: 292,50</b>
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 75MM.
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM.			<b>Valor Total: 338,00</b>
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 5,20</b>		
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: TRK BOND	Modelo: COLA CONTATO
Descrição: COLA CONTATO UNIVERSAL – 75 GRAMAS.			<b>Valor Total: 727,20</b>
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 12,12</b>		
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: TRK BOND	Modelo: COLA INSTANTANEA
Descrição: COLA INSTANTANEA ARTESANATO ALTA Nº 3 20G			<b>Valor Total: 644,14</b>
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.: 14,98</b>		
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA TECIDO
Descrição: COLA PARA TECIDO – 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.			<b>Valor Total: 598,05</b>
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 13,29</b>		



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

1234  
+

Item: 17	Unidade: UNID	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA SILICONE	Valor Total: 2.457,00
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100G – NÃO TOXICO.				
Quantidade: 273	Valor Unit.: 9,00	Modelo: COLA SILICONE		
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA SILICONE GLITER	Valor Total: 3.372,00
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G – NÃO TOXICO.				
Quantidade: 281	Valor Unit.: 12,00			
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: PIRATININGA	Modelo: FIO BARBANTE SISAL	Valor Total: 1.260,00
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G COM GLITTER – COLAGEM RAPIDA.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,00			
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: FIO BARBANTE SISAL	Valor Total: 5.775,00
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.				
Quantidade: 231	Valor Unit.: 25,00			
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: FIO BARBANTE SISAL	Valor Total: 8.103,00
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.				
Quantidade: 219	Valor Unit.: 37,00			
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N2	Valor Total: 3.920,00
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 392	Valor Unit.: 10,00			
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N3	Valor Total: 5.474,00
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 391	Valor Unit.: 14,00			
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N5	Valor Total: 7.038,00
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 391	Valor Unit.: 18,00			
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N9	Valor Total: 6.233,00
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 271	Valor Unit.: 23,00			
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA DECORATIVA	Valor Total: 2.250,00
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 15 – RAFIA SINTETICA 15MMX30M, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,00			
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA DECORATIVA	Valor Total: 3.029,00
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 30 – RAFIA SINTETICA 30MMX30M, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 233	Valor Unit.: 13,00			
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: GITEX	Modelo: FITILHO SEDA N03	Valor Total: 884,10
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 03MM – DIVERSAS LARGURAS E CORES – PCT COM 100 METROS.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,63			
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: GITEX	Modelo: FITILHO SEDA N07	Valor Total: 980,00
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 07MM – DIVERSAS LARGURAS E CORES – PCT COM 100 METROS.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,00			
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 10MM	Valor Total: 4.679,50
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.				
Quantidade: 955	Valor Unit.: 4,90			
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 15MM	Valor Total: 5.605,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,90			
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 20MM	Valor Total: 6.520,50
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM				
Quantidade: 945	Valor Unit.: 6,90			
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 25MM	Valor Total: 14.410,20
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM				
Quantidade: 940	Valor Unit.: 15,33			

1235  
X

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

Item: 34	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 30MM	Valor Total: 9.400,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM				
Quantidade: 940	Valor Unit.: 10,00			
Item: 35	Unidade: CX	Marca: LANTECOR	Modelo: GLITTER	Valor Total: 3.355,00
Descrição: GLITTER ESCOLAR – 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.				
Quantidade: 305	Valor Unit.: 11,00			
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 106/8	Valor Total: 2.392,00
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO – 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 104,00			
Item: 37	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo: LINHA NYLON	Valor Total: 540,00
Descrição: LINHA DE NYLON 0,70MM (225M) 100G ARTESANATO/BIJOU/PESCA COR BRANCO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,00			
Item: 38	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo: LINHA REDE	Valor Total: 960,00
Descrição: LINHA PARA REDE PESCA NYLON MONOFILAMENTO 0.50MM - 1.038M				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,00			
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: OLHO MOVEL	Valor Total: 44,00
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 12 – PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,00			
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 1.040,00
Descrição: PAPEL A4 VERGE CREME 180G. - CAIXA COM 50, BEGE-- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 780,00
Descrição: PAPEL A4, VERGE, AZUL, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00			
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 1.040,00
Descrição: PAPEL A4, VERGE, BRANCO, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 780,00
Descrição: PAPEL A4, VERGE, CINZA, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00			
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 1.040,00
Descrição: PAPEL A4, VERGE, MAFIM, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 1.040,00
Descrição: PAPEL A4, VERGE, PALHA, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL A 4 VERGE	Valor Total: 780,00
Descrição: PAPEL A4, VERGE, SALMÃO, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00			
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CELOFONE	Valor Total: 7.910,00
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO – 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.				
Quantidade: 226	Valor Unit.: 35,00			
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL COUCHE	Valor Total: 3.822,00
Descrição: PAPEL COUCHÊ – PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.				
Quantidade: 147	Valor Unit.: 26,00			
Item: 49	Unidade: FL	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM	Valor Total: 910,83
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO – 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 291	Valor Unit.: 3,13			

1236

f

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 50	Unidade: FL	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM
Descrição: PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.			<b>Valor Total:</b> 1.678,55
Quantidade: 295	<b>Valor Unit.:</b> 5,69		
<b>Item:</b> 51	Unidade: FL	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MADEIRA
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.			<b>Valor Total:</b> 998,25
Quantidade: 605	<b>Valor Unit.:</b> 1,65		
<b>Item:</b> 52	Unidade: FL	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO – 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			<b>Valor Total:</b> 3.000,00
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		
<b>Item:</b> 53	Unidade: FL	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.			<b>Valor Total:</b> 2.850,00
Quantidade: 285	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL SEDA
Descrição: PAPEL SEDA ESTAMPADO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			<b>Valor Total:</b> 297,00
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 1,35		
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL SEDA
Descrição: PAPEL SEDA LISO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			<b>Valor Total:</b> 460,80
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 1,92		
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA ESCOLA
Descrição: PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA: AZUL, VERDE E ROSA			<b>Valor Total:</b> 1.525,00
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,05		
<b>Item:</b> 57	Unidade: PCT	Marca: CRCULO	Modelo: PEROLA
Descrição: PÉROLA ABS Nº 08 – COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES BRANCA, PÉROLA E BEGE.			<b>Valor Total:</b> 300,00
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		
<b>Item:</b> 58	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL N10
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.			<b>Valor Total:</b> 1.748,50
Quantidade: 269	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		
<b>Item:</b> 59	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL N12
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.			<b>Valor Total:</b> 1.936,80
Quantidade: 269	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		
<b>Item:</b> 60	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL N14
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.			<b>Valor Total:</b> 2.044,40
Quantidade: 269	<b>Valor Unit.:</b> 7,60		
<b>Item:</b> 61	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL N8
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.			<b>Valor Total:</b> 2.246,80
Quantidade: 274	<b>Valor Unit.:</b> 8,20		
<b>Item:</b> 62	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL N4
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.			<b>Valor Total:</b> 2.329,00
Quantidade: 274	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		
<b>Item:</b> 63	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL N6
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.			<b>Valor Total:</b> 2.466,00
Quantidade: 274	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL CHATO N0
Descrição: PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 0			<b>Valor Total:</b> 396,00
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,96		
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL CHATO N10
Descrição: PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 10			<b>Valor Total:</b> 590,00
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,90		
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL CHATO N3
Descrição: PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 3			<b>Valor Total:</b> 546,00
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,46		

1237  
↓

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 67	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL CHATO N5
Descrição: PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 5			<b>Valor Total:</b> 670,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 6,70	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL CHATO N8
Descrição: PINCEL CHATO, CABO LONGO Nº 8			<b>Valor Total:</b> 750,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 7,50	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL LEQUE N2
Descrição: PINCEL LEQUE - Nº 2 - CERDA BRANCA CABO LONGO			<b>Valor Total:</b> 1.400,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL LEQUE N6
Descrição: PINCEL LEQUE - Nº 6 - CERDA BRANCA CABO LONGO			<b>Valor Total:</b> 2.300,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 23,00	
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE FINO
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.			<b>Valor Total:</b> 3.425,00
Quantidade:	137	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE GROSSA
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO – PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			<b>Valor Total:</b> 4.824,00
Quantidade:	134	<b>Valor Unit.:</b> 36,00	
<b>Item:</b> 73	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EVA
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			<b>Valor Total:</b> 5.390,00
Quantidade:	980	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EVA
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			<b>Valor Total:</b> 9.955,00
Quantidade:	1.810	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EVA
Descrição: PLACA DE E.V.A ESTAMPADO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			<b>Valor Total:</b> 5.076,00
Quantidade:	940	<b>Valor Unit.:</b> 5,40	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EVA
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			<b>Valor Total:</b> 4.525,00
Quantidade:	1.810	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	
<b>Item:</b> 77	Unidade: PC	Marca: BRW	Modelo: PREENDEDOR
Descrição: PREENDEDOR PLASTICO CLASSIC, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			<b>Valor Total:</b> 486,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 9,73	
<b>Item:</b> 78	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: REFIL BASTÃO COLA QUENTE
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			<b>Valor Total:</b> 11.702,81
Quantidade:	217	<b>Valor Unit.:</b> 53,93	
<b>Item:</b> 79	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: REFIL BASTÃO COLA QUENTE
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			<b>Valor Total:</b> 13.454,00
Quantidade:	217	<b>Valor Unit.:</b> 62,00	
<b>Item:</b> 80	Unidade: PEÇA	Marca: SANTISTA	Modelo: TECIDO ATOALHADO
Descrição: TECIDO ATOALHADO FELPUDO, ROLO COM 50 METROS, COMPRIMENTO X 3M LARGURA			<b>Valor Total:</b> 1.292,00
Quantidade:	34	<b>Valor Unit.:</b> 38,00	
<b>Item:</b> 81	Unidade: PEÇA	Marca: SANTISTA	Modelo: TECIDO CHITÃO
Descrição: TECIDO CHITÃO 100% ALGODÃO-ESTAMPAS VARIADAS-ROLO COM 50 METROS			<b>Valor Total:</b> 1.560,00
Quantidade:	39	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	
<b>Item:</b> 82	Unidade: PEÇA	Marca: SANTISTA	Modelo: TECIDO OXFORD
Descrição: TECIDO OXFORD 50M COMPRIMENTO X 3M LARGURA - PEÇA FECHADA-CORES VARIDAS.			<b>Valor Total:</b> 1.636,60
Quantidade:	70	<b>Valor Unit.:</b> 23,38	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UNID	Marca: MADEMASTER	Modelo: TELA PINTURA 18X24CM
Descrição: TELA PARA PINTURA 18CM X 24CM			<b>Valor Total:</b> 1.934,80
Quantidade:	280	<b>Valor Unit.:</b> 6,91	

1238  
↓

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 84	Unidade: UNID	Marca: MADEMASTER	Modelo: TELA PINTURA 20X25CM	
Descrição: TELA PARA PINTURA 20CM X 25CM				<b>Valor Total:</b> 721,60
Quantidade:	80	<b>Valor Unit.:</b> 9,02		
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNID	Marca: MADEMASTER	Modelo: TELA PINTURA 20X30CM	
Descrição: TELA PARA PINTURA 20CM X 30CM				<b>Valor Total:</b> 4.233,20
Quantidade:	380	<b>Valor Unit.:</b> 11,14		
<b>Item:</b> 86	Unidade: UNID	Marca: MADEMASTER	Modelo: TELA PINTURA 30X40CM	
Descrição: TELA PARA PINTURA TAMANHO 30X40 CM ALGODÃO CRU-COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE E AQUARELA; INDICADO PARA TRABALHO ARTÍSTICO, ESCOLAR, RECREAÇÃO, AULAS DE PINTURA, ENTRE OUTROS.				<b>Valor Total:</b> 13.650,00
Quantidade:	650	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA PICOTAR	
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 12CM – CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.				<b>Valor Total:</b> 1.525,00
Quantidade:	61	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA PICOTAR	
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL – CABO EM PLÁSTICO, EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.				<b>Valor Total:</b> 1.568,00
Quantidade:	49	<b>Valor Unit.:</b> 32,00		
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA DIMENSIONAL	
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D – 35ML, CORES VARIADAS.				<b>Valor Total:</b> 748,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 14,96		
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA ACRILICA	
Descrição: TINTA PARA PINTURA ACRÍLICA 250ML – EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS				<b>Valor Total:</b> 3.800,00
Quantidade:	200	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML – EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS.				<b>Valor Total:</b> 8.638,35
Quantidade:	285	<b>Valor Unit.:</b> 30,31		
<b>Item:</b> 92	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 40ML – EMBALAGEM COM 40 ML, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.				<b>Valor Total:</b> 4.725,00
Quantidade:	105	<b>Valor Unit.:</b> 45,00		
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNID	Marca: CHEMI COLOR	Modelo: TINTA SPRAY	
Descrição: TINTA SPRAY FOSFLORECENTE – 400ML, CORES VARIADAS.				<b>Valor Total:</b> 2.280,00
Quantidade:	120	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNID	Marca: CHEMI COLOR	Modelo: TINTA SPRAY	
Descrição: TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA – 400ML, CORES VARIADAS.				<b>Valor Total:</b> 2.280,00
Quantidade:	120	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		
<b>Item:</b> 95	Unidade: BOBINA	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT	
Descrição: TNT ESTAMPADO – BOBINA 1,4M X 50M.				<b>Valor Total:</b> 35.200,00
Quantidade:	220	<b>Valor Unit.:</b> 160,00		
<b>Item:</b> 96	Unidade: BOBINA	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT	
Descrição: TNT LISO – BOBINA 1,4M X 50M.				<b>Valor Total:</b> 72.600,00
Quantidade:	484	<b>Valor Unit.:</b> 150,00		
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo: TRINCHA	
Descrição: TRINCHA PARA PINTURA 695 1 1/2 POLEGADA				<b>Valor Total:</b> 859,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 8,59		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	841	40.061.199/0001-82	1.350.457,80	403.524,83		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	824	16.442.794/0001-83	24.624.900,00	478.999,00	18,70	Sim
3 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	444	53.066.849/0001-24	622.183,60	487.990,00	1,88	Sim
4 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	472	44.279.668/0001-95	767.921,65	527.500,00	8,10	Sim
5 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	887	03.604.544/0001-50	802.572,96	802.572,96	52,15	Sim

1239

+

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	632 40.219.546/0001-52	2.188.880,00	621.000,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

04/02/2025 16:38:03	<b>PUBLICADO</b>				
04/02/2025 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
18/02/2025 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
18/02/2025 09:08:09	<b>DISPUTA</b>				
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 887)			802.572,96
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 444)			622.183,60
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			1.350.457,80
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 824)			24.624.900,00
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			767.921,65
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 632)			2.188.880,00
18/02/2025 09:08:16	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			684.401,96
18/02/2025 09:09:19	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			623.200,00
18/02/2025 09:10:41	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 632)			684.401,00
18/02/2025 09:10:53	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 824)			684.400,00
18/02/2025 09:11:00	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			615.960,89
18/02/2025 09:11:07	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			615.959,99
18/02/2025 09:11:21	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			617.500,00
18/02/2025 09:11:28	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 824)			622.000,00
18/02/2025 09:11:33	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			559.965,23
18/02/2025 09:15:28	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 632)			621.000,00
18/02/2025 09:15:35	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			559.799,99
18/02/2025 09:16:43	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 444)			558.780,00
18/02/2025 09:17:03	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			559.500,00
18/02/2025 09:17:55	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 824)			558.750,00
18/02/2025 09:18:19	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 444)			558.500,00
18/02/2025 09:18:46	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			558.300,00
18/02/2025 09:19:06	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 444)			558.000,00
18/02/2025 09:23:09	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
18/02/2025 09:31:09	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 444, PARTICIPANTE 472, PARTICIPANTE 824, PARTICIPANTE 841					
18/02/2025 09:31:09	<b>FECHADO 1</b>				
18/02/2025 09:31:31	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 444)			487.990,00
18/02/2025 09:31:41	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			527.500,00
18/02/2025 09:32:02	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 824)			478.999,00
18/02/2025 09:32:16	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)			457.085,87
18/02/2025 09:36:10	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					

1240

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**18/02/2025 09:36:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**18/02/2025 09:36:12 HABILITAÇÃO**

**18/02/2025 15:05:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação foi constatado sanção da empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA junto ao cadastro CEIS, onde após consulta foi verificado que a abrangência da sanção restringia-se apenas ao órgão sancionador. Os demais documentos de habilitação encontram-se de acordo ao solicitado em edital e a empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA será declarada habilitada.

**18/02/2025 15:08:46 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitada por apresentar documentos de forma COMRROMPIDA sendo impossível serem efetuadas as análises; os mesmos serão considerados como ausência de documentos para a seguinte relação: Proposta comercial, Declarações constantes dos anexos do edital, CND Federal, Balanço Patrimonial, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência e Concordata; CND Trabalhista; CND do FGTS; Certidão simplificada; Certidão Específica.

**18/02/2025 15:37:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**18/02/2025 15:39:11 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

**18/02/2025 15:57:40 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**18/02/2025 16:13:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 841: Senhor representante, redefina os valor do lote na plataforma de acordo com os valores apresentados na proposta ajustada enviada. caso haja divergência retifique a proposta e reenvie dentro do prazo solicitado.

**22/02/2025 00:00:08 EM ADJUDICAÇÃO**

**26/02/2025 10:11:30 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia, comunicamos que durante a análise da proposta ajustada da empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, foi constatado que valor do item 33 - FOLHA DE ISOPOR 25MM, encontra-se com um preço muito acima do valor estimado para a contratação, sendo impossível o mesmo ser homologado, no entanto, após contato com a empresa a mesma se prontificou em retificar sua proposta chegando até o valor estimado do item para a contratação.

**26/02/2025 10:12:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Por tanto será aberto o prazo até 14:00hrs de hoje para que a empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA envie a nova proposta para o e-mail: setoflicitacaopotireta@gmail.com, e REDEFINA os valores na plataforma BLL.

**26/02/2025 10:51:07 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 841)**

**403.524,83**

**26/02/2025 11:06:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**26/02/2025 11:16:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Confirmo o recebimento da proposta ajustada no e-mail

**26/02/2025 11:29:28 ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: MARCA PRÓPRIA      Modelo: QB120X090  
 Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM, NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO  
 Quantidade: 40      Valor Unit.: 107,50      Valor Total: 4.300,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	559	20.833.052/0001-56	12.000,00	4.300,00		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	796	16.442.794/0001-83	36.000,00	4.849,00	12,77	Sim
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	151	44.279.668/0001-95	14.000,00	5.100,00	5,18	Sim
4 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	740	53.066.849/0001-24	6.800,00	5.200,00	1,96	Sim

1241  
+

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	40.061.199/0001-82	13.200,00	6.600,00	26,92	Sim
6 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	645	35.628.379/0001-63	17.480,00	9.119,59	38,18	Não
7 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	065	03.604.544/0001-50	9.119,60	9.119,60	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	633	40.219.546/0001-52	3.200,00	3.200,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

04/02/2025 16:38:03	<b>PUBLICADO</b>				
04/02/2025 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
18/02/2025 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
18/02/2025 09:08:09	<b>DISPUTA</b>				
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 633)			<b>3.200,00</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>13.200,00</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 796)			<b>36.000,00</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME			<b>17.480,00</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			<b>14.000,00</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 065)			<b>9.119,60</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>12.000,00</b>
18/02/2025 09:08:09	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 740)			<b>6.800,00</b>
18/02/2025 09:08:16	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>9.118,58</b>
18/02/2025 09:11:06	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 796)			<b>6.750,00</b>
18/02/2025 09:11:13	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>6.798,83</b>
18/02/2025 09:16:05	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>6.749,99</b>
18/02/2025 09:16:11	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>6.748,90</b>
18/02/2025 09:16:43	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>6.740,00</b>
18/02/2025 09:18:41	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 796)			<b>6.735,00</b>
18/02/2025 09:18:47	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>6.738,99</b>
18/02/2025 09:18:56	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>6.700,00</b>
18/02/2025 09:18:58	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>6.733,97</b>
18/02/2025 09:22:59	<b>LANCE</b>	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 740)			<b>5.200,00</b>
18/02/2025 09:23:03	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>6.698,89</b>
18/02/2025 09:23:10	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
18/02/2025 09:23:13	<b>LANCE</b>	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME			<b>9.119,59</b>
18/02/2025 09:23:38	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>5.200,01</b>
18/02/2025 09:23:44	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			<b>6.600,00</b>
18/02/2025 09:23:52	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			<b>5.100,00</b>
18/02/2025 09:24:05	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 796)			<b>5.000,00</b>
18/02/2025 09:24:16	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>4.999,99</b>
18/02/2025 09:26:26	<b>LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 796)			<b>4.999,00</b>
18/02/2025 09:26:44	<b>LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)			<b>4.998,99</b>



1242  
x

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**18/02/2025 09:27:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 633, PARTICIPANTE 559, PARTICIPANTE 796

**18/02/2025 09:27:10 FECHADO 1**

<b>18/02/2025 09:28:36 LANCE</b>	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 796)	<b>4.849,00</b>
<b>18/02/2025 09:29:22 LANCE</b>	PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 559)	<b>4.300,00</b>

**18/02/2025 09:32:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

**18/02/2025 09:32:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**18/02/2025 09:32:12 HABILITAÇÃO**

**18/02/2025 15:07:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação foi constatado que a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS apresentou documentos de forma COMRROMPIDA sendo impossível serem efetuadas as análises; os mesmos serão considerados como ausência de documentos: Proposta comercial, Declarações constantes dos anexos do edital, CND Federal, Balanço Patrimonial, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência e Concordata; CND Trabalhista; CND do FGTS; Certidão simplificada; Certidão Específica.

**18/02/2025 15:07:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

Também foram constatadas sanções da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS junto ao cadastro CEIS, onde após consulta foi verificado que as abrangências das sanções restringiam-se apenas aos órgãos sancionadores.

**18/02/2025 15:08:46 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitada por apresentar documentos de forma COMRROMPIDA sendo impossível serem efetuadas as análises; os mesmos serão considerados como ausência de documentos para a seguinte relação: Proposta comercial, Declarações constantes dos anexos do edital, CND Federal, Balanço Patrimonial, Atestado de Capacidade Técnica, Certidão de Falência e Concordata; CND Trabalhista; CND do FGTS; Certidão simplificada; Certidão Específica.

**18/02/2025 15:08:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**18/02/2025 15:08:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é PARQUINHO ARAUCARIA LTDA

**18/02/2025 15:09:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação a empresa PARQUINHO ARAUCARIA LTDA foi declarada habilitada.

**18/02/2025 15:37:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**18/02/2025 15:39:15 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

Boa tarde, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora, esse e os demais fatos estarão na peça recursal.

**18/02/2025 15:57:40 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

**22/02/2025 00:00:08 EM ADJUDICAÇÃO**

**26/02/2025 11:29:28 ADJUDICADO**

MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

1245  
+



---

**PREGOEIRO:** FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR



---

**APOIO** ALEX OLIVEIRA FREITAS



---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** STHELA BEZERRA GURCEL